
 

 

 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 6 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

16 августа 2024 года  № 64-5 

Санкт-Петербург 

 

О тексте избирательных бюллетеней для голосования  

на выборах депутатов Муниципального Совета внутригородского 

Муниципального образования города федерального значения  

Санкт-Петербурга Муниципальный округ УРИЦК седьмого созыва  

по многомандатным избирательным округам №№ 1, 2 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 52 Закона Санкт-Петербурга  

от 21.05.2014 № 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов 

внутригородских муниципальных образований города федерального значения 

Санкт-Петербурга», Территориальная избирательная комиссия № 6 решила: 

1. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах 

депутатов Муниципального Совета внутригородского Муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный 

округ УРИЦК седьмого созыва по многомандатному избирательному округу  

№ 1 согласно приложению № 1 к настоящему решению. 

2. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах 

депутатов Муниципального Совета внутригородского Муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный 

округ УРИЦК седьмого созыва по многомандатному избирательному округу  

№ 2 согласно приложению № 2 к настоящему решению. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 6 в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 6 Майорову Д.А. 

 

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 6       Д.А. Майорова 

 

 

Секретарь Территориальной  

избирательной комиссии № 6            М.М. Ивашкевич

 



Приложение № 1 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 6 

от 16 августа 2024 года № 64-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Муниципального Совета внутригородского Муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ УРИЦК седьмого 

созыва по многомандатному избирательному округу № 1 

 

 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах  

депутатов Муниципального Совета внутригородского Муниципального образования  

города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ УРИЦК  

седьмого созыва 

8 сентября 2024 года 
многомандатный избирательный округ № 1  

Санкт-Петербург 

(Подписи двух членов 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса и печать участковой 

избирательной комиссии) 

 

РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ 

  Поставьте любой знак  в пустом квадрате справа от фамилий не более чем пяти зарегистрированных кандидатов,              

в пользу которого сделан выбор.  

  Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в пяти квадратах,   

либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.  

  Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы        

и при подсчете голосов не учитывается. 

В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования, 

избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь 

АНОСОВ 

Владислав 

Викторович 

1991 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; Межрегиональная 

общественная организация по оказанию правовой помощи населению, 

просвещению, поддержке творчества и спорта «Здоровая страна», председатель; 

выдвинут Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ   

 

 

БОРИСОВА 

Ольга 

Викторовна 

1959 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; СПб ГБОУ школа 

№ 208, директор; депутат Муниципального Совета внутригородского 

Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

Муниципального округа УРИЦК на непостоянной основе; выдвинута 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

ЕФИМОВА 

Юлия 

Николаевна 

1991 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; СПб ГБПОУ 

«Медицинский колледж № 2», заместитель директора по воспитательной работе; 

выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

КАЛИБЕРДА 

Светлана 

Николаевна 

1965 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; СПб ГБОУ школа 

№ 217, директор; выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

КУРАЧЕНКО 

Евгений 

Константинович 

1992 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; ООО «Управляющая 

компания «Квартал ЛО», генеральный директор; выдвинут Политической партией 

ЛДПР – Либерально-демократической партией России   

 

 

ЛЕВАШОВА 

Ольга 

Борисовна 

1959 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; Благотворительный 

фонд «Милосердие белых ночей», председатель президиума; депутат 

Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Юго-Запад           

на непостоянной основе; выдвинута Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ –                   

ЗА ПРАВДУ 

 

 

НЕВСКАЯ 

Дарьяна 

Сергеевна 

1982 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; ООО «ГАЗПРОМ РСИ», 

главный специалист сметного отдела; самовыдвижение   
 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ПРОКОПЧИК 

Николай 

Кузьмич 

1950 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; Муниципальный Совет 

внутригородского Муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК, Глава Муниципального 

образования, исполняющий полномочия председателя Муниципального Совета; 

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;                

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

САДОВСКАЯ 

Ольга 

Владимировна 

1981 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; ООО «Жилищник», 

начальник отдела санитарии и благоустройства; самовыдвижение   
 

 

СОМОВ 

Игорь 

Васильевич 

1969 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; ГБОУ гимназия № 399, 

заместитель директора по воспитательной работе; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

ЧЕРНЫШЕВ 

Антон 

Вячеславович 

1987 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; ООО «НЭК»,      

директор по развитию; выдвинут Политической партией ЛДПР –            

Либерально-демократической партией России   

 

 

ШЕВЧЕНКО 

Алексей 

Геннадьевич 

1978 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; Законодательное 

Собрание Санкт-Петербурга, помощник депутата Законодательного Собрания 

Санкт-Петербурга Алескерова Андрея Энверовича; выдвинут Политической 

партией «НОВЫЕ ЛЮДИ»   

 

 

  

 



Приложение № 2 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 6 

от 16 августа 2024 года № 64-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Муниципального Совета внутригородского Муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ УРИЦК седьмого 

созыва по многомандатному избирательному округу № 2

 
 

 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах  

депутатов Муниципального Совета внутригородского Муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ УРИЦК 

 седьмого созыва 

8 сентября 2024 года 
многомандатный избирательный округ № 2 

Санкт-Петербург  

(Подписи двух членов 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса и печать участковой 

избирательной комиссии) 

 

РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ 

  Поставьте любой знак  в пустом квадрате справа от фамилий не более чем пяти зарегистрированных кандидатов,              

в пользу которого сделан выбор.  

  Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в пяти квадратах,   

либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.  

  Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы        

и при подсчете голосов не учитывается. 

В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования, 

избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь 

ВАСИНА 

Марина 

Валерьевна 

1972 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; ООО «Жилищник», 

генеральный директор; выдвинута Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

 

 

ГАЛАТОВА 

Светлана 

Григорьевна 

1953 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; пенсионер; выдвинута 

Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 

 

 

ГРИШИЧЕВА 

Марина 

Васильевна 

1971 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; пенсионер; 

самовыдвижение   
 

 

 

КИСЕЛЕВ 

Александр 

Владимирович 

1984 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; ООО «Газпром трансгаз 

Санкт-Петербург», ведущий юрисконсульт; выдвинут Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

КОНЫГИН 

Артем 

Михайлович 

1995 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; СПб ГБУ «Центр 

физической культуры, спорта и здоровья Красносельского района», начальник 

отдела тестирования; самовыдвижение   

 

 

КУТОВОЙ 

Дмитрий 

Андреевич 

1985 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; СПб ГБУ 

«Подростково-молодежный центр «Лигово», специалист по работе с молодежью 

подростково-молодежного клуба «Непокоренный рубеж»; депутат 

Муниципального Совета внутригородского Муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК           

на непостоянной основе; выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 



 

ЛАГУТА 

Ольга 

Анатольевна 

1978 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; ГБДОУ центр развития 

ребенка – детский сад № 33 Красносельского района Санкт-Петербурга, 

заведующий; самовыдвижение   

 

 

ЛЕВАШОВ 

Александр 

Юрьевич 

1961 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; Благотворительный 

фонд «Милосердие белых ночей», директор; депутат Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Юго-Запад на непостоянной основе; 

выдвинут Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ  

 

 

МЯСНИКОВ 

Владимир 

Алексеевич 

1972 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; ПАО «Ростелеком», 

руководитель группы Группы организации ремонта и сопровождения 

производственных процессов Центра транспортного обеспечения Департамента 

эксплуатации сетей Макрорегионального филиала «Северо-Запад»; выдвинут 

Политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ»   

 

 

ОРЛОВ 

Валентин 

Валентинович 

1972 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; ООО « Элит-Транс», 

техник 2 категории; выдвинут Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ   
 

 

САЛАХУТДИНОВ 

Кирилл 

Айратович 

1990 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; ООО «НОРД ВЕСТ 

ТРЕЙД», генеральный директор; самовыдвижение   
 

 

ТУРЧИН 

Эдуард 

Эдуардович 

1978 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; СПб ГБУ «Центр 

физической культуры, спорта и здоровья Красносельского района», водитель 

автомобиля отдела хозяйственного обеспечения деятельности здания; выдвинут 

Политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ»   

 

 

ФИНОГЕЕВА 

Анна 

Николаевна 

1982 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; ГБОУ СОШ № 386 

Кировского района Санкт-Петербурга, учитель; выдвинута Политической партией 

«НОВЫЕ ЛЮДИ»   

 

 

ХАСЕНЕВИЧ 

Юрий 

Владимирович 

1981 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; индивидуальный 

предприниматель; самовыдвижение   
 

 

ЦВЕТКОВ 

Григорий 

Сергеевич 

1984 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург;                                    

ООО «Специализированный застройщик «Вита СПб», генеральный директор; 

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;                

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  
 

 

 

 


